
 CÁMARA DE DIPUTADOS DE LA NACIÓN  1

SESIONES ORDINARIAS

2015

ORDEN DEL DÍA Nº 2426

COMISIÓN DE COMUNICACIONES 
E INFORMÁTICA

SUMARIO: Situación que atraviesa Radio LT6, 
de la ciudad de Goya, provincia de Corrientes. 
Expresión de preocupación.

 1. Marcópulos y Rubin. (4.717-D.-2015.)
 2. Rubin y Marcópulos. (4.725-D.-2015.)

Dictamen de comisión
Honorable Cámara:

La Comisión de Comunicaciones e Informática ha 
considerado el proyecto de resolución y el de decla-
ración de los señores diputados Marcópulos y Rubin, 
por los que se expresa preocupación por la situación 
que atraviesa la Radio LT6, de la ciudad de Goya, pro-
vincia de Corrientes; y, por las razones expuestas en 
el informe que se acompaña y las que dará el miembro 
informante, aconseja la aprobación del siguiente

Proyecto de resolución
La Cámara de Diputados de la Nación

RESUELVE:

Expresar preocupación por la situación que atraviesa 
la Radio LT6, de la ciudad de Goya, provincia de Co-
rrientes, la cual estuviera en pedido de remate.

Sala de la comisión, 23 de septiembre de 2015.
Mario N. Oporto. – Herman H. Avoscan. – 

Liliana A. Mazure. – Federico Pinedo. 
– Bernardo J. Biella Calvet. – Patricia 
Bullrich. – Mónica G. Contrera. – Jorge 
M. D’Agostino. – Osvaldo E. Elorriaga. – 
Miriam G. Gallardo. – Patricia Giménez. – 
Gastón Harispe. – Blanca A. Rossi. – Walter 
M. Santillán. – Eduardo J. Seminara.

INFORME
Honorable Cámara:

La Comisión de Comunicaciones e Informática ha 
considerado los proyectos de resolución y de decla-

ración de los señores diputados Marcópulos y Rubin, 
por el que se expresa preocupación por la situación 
que atraviesa la Radio LT6, de la ciudad de Goya, 
provincia de Corrientes. Luego de su estudio, ha creído 
conveniente dictaminarlos favorablemente con modi-
ficaciones, como proyecto de resolución, unificado en 
un solo dictamen.

Mario N. Oporto.

ANTECEDENTES
1

Proyecto de resolución

La Cámara de Diputados de la Nación
RESUELVE:

Expresar preocupación por la situación que atraviesa 
la Radio LT6 Radio Goya AM 1.200, de la localidad de 
Goya, provincia de Corrientes, la cual será rematada el 
día miércoles 2 de septiembre.

Juan F. Marcópulos. – Carlos G. Rubin.

2

Proyecto de declaración

La Cámara de Diputados de la Nación
DECLARA:

La grave preocupación por el remate de las históricas 
instalaciones de la Radio LT6 “Genaro Berón de As-
trada”, de la ciudad de Goya, provincia de Corrientes, 
siendo que es una empresa recuperada administrada por 
una cooperativa de trabajadores de dicho medio que 
transmite desde hace casi seis décadas prestando un 
servicio a la comunidad de Goya y zona de influencia.

Carlos G. Rubin. – Juan F. Marcópulos. 

Impreso el día 7 de octubre de 2015
Término del artículo 113: 19 de octubre de 2015


